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Din VA-taxa
Och vad pengarna faktiskt används till
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Vi har under de senaste tio åren gjort flera stora investeringar kopplade till vatten och avlopp. Det inne-
fattar bland annat renovering av våra vattentorn och byte av ledningar för att laga och förhindra vatten-
läckor. Det är insatser som är oerhört viktiga för att vi ska kunna fortsätta leverera dricksvatten av högsta 

kvalitet och ta hand om vårt spillvatten på bästa möjliga sätt.

Vi står också inför flera stora investeringar för att skapa en robust vatten- och 
avloppsverksamhet som ska att hålla i många år framöver och som klarar av 
att möta dagens högt ställda miljökrav. Här är utvecklingen av ledningsnätet 
en fortsatt viktig prioritering tillsammans med ett stort arbete för att säkra Trosa 

kommuns dricksvattenförsörjning och dricksvattenkvalitet. Vår största inves-
tering är överföringsledningen till Himmerfjärdsverket.

Nu får vi en ny och bättre reningsverkslösning. Två gamla verk 
ersätts av en ledning till ett av Sveriges modernaste reningsverk. 
Vår havsmiljö är den stora vinnaren eftersom reningen nu blir ännu 
bättre. Det här är också den mest kostnadseffektiva lösningen 
både på kort och lång sikt, eftersom det hade blivit dyrare och gett 
sämre rening om vi hade valt att bygga ett eget verk.

2021 togs i total politisk enighet beslut om att bygga en över-
föringsledning. Nu genomför vi kommunfullmäktiges beslut och 

räknar med att kunna ansluta till Himmerfjärdsverket under 2027.

Vi investerar för en robust 
vatten- och avloppsverksamhet

John Carlsson (C)
Ordförande i Teknik- och servicenämnden

Vi har nyligen fattat ett beslut i Kommunfullmäktige angående VA-taxan. Beslutet handlade om att 
VA-taxan åter kommer att höjas, och därefter justeras årligen via indexuppräkningar. 
Aktuella siffror för VA-taxan finns på trosa.se.
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Varför behövs den här höjningen av VA-taxan?
- Därför att en stor del av vår VA-anläggning har 
nått slutet av sin livslängd. Både ledningsnäten 
och reningsverken byggdes under 1960- och 
70-talet. Det var bra verk på sin tid, men det som 
var fantastiskt teknik då möter inte den standard 
som vi behöver idag. Vi behöver nya lösningar 
med rätt dimensionering och teknik i framkant. 
Här blir överföringsledningen en viktig del, men 
även att kontinuerligt arbeta med att byta ut slitna 
delar i ledningsnätet.

Blir Trosa en av de dyrare VA-kommunerna i 
landet nu?
- Ja så är det, men situationen i Trosa är inte unik. 
Det finns mycket stora investeringsbehov i de fles-
ta kommuners VA-system eftersom det mesta är 

byggt under 60-talet. Fler kommuner kommer att 
behöva göra höjningar under de närmaste åren.
Här i Trosa har vi gått med ganska höga under-
skott i två år, men nu ser vi att vi kommer kunna ha 
en budget i balans ett antal år framåt. De investe-
ringar vi gör nu kommer via avskrivningar att vara 
utspridda i 60 till 80 år framåt, så varje generation 
kommer att bära sina egna kostnader. 

Kommer det fler förändringar kring VA-taxan?
- Just nu jobbar vi med en genomlysning av vår 
modell för VA-taxa. Vi behöver se över anslut-
ningsavgifter och fördelning av driftskostnader så 
rätt verksamhet bär rätt kostnader. Det kommer bli 
en viss omfördelning, men vi granskar effekterna 
noga. Den nya taxemodellen kommer att hanteras 
i Teknik- och servicenämnden och i Kommun-
fullmäktige innan årsskiftet 2024-2025.

Ulf Hagstedt är teknisk chef i Trosa kommun. 

Nu får vi en budget i balans
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Det här är kommunalt VA

I kommunalt VA ingår drift, underhåll och utbygg-
nad av ledningsnät, vattenverk, reningsverk, 
pumpstationer och vattentorn. 

I Trosa kommun är det Teknik- och servicenämn-
den som ansvarar för kommunalt VA och 
Tekniska enheten som hanterar drift, nybyggnad 
och underhåll av dessa områden. Tjänsterna är i 
sin tur upphandlade och utförs av Trotab. 

Kommunen fastställer vad som är den allmänna 
VA-anläggningens verksamhetsområde och dess 
gränser. Beslutet visar vilka fastigheter som ingår.

Bestämmelserna i vattentjänstlagen, de allmänna 
bestämmelserna för brukande av Trosa kommuns 
vatten- och avloppsanläggning (ABVA) och VA-
taxa gäller enbart inom verksamhetsområdet.

I kommunalt VA finns ett ansvar för att säkerställa 
att kommuninvånarna har en långsiktig tillgång 
till dricksvatten samt att det finns en hantering av 
spill- och dagvatten som fungerar både idag och 
för framtidens behov.

En kommun är, enligt vattentjänstlagen, skyldig att 
tillhandahålla vatten och avlopp om förutsättning-
arna i lagen är uppfyllda.

Kommunalt VA är de delar som behövs för att 
förse kommuninvånarna med rent dricksvatten 
och ta hand om spillvattnet och dagvattnet.

345 kilometer ledningsnät
Ledningsnätet i Trosa kommun är cirka 345 kilometer långt. 
Det inkluderar dricksvattenledningar, spillvattenledningar, 
tryckavloppsledningar, dagvattenledningar och tillhörande 
serviceledningar.
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Vatten och avlopp 
betalas genom VA-kollektivet
Vatten-och avloppsverksamheten i kommunen 
är helt avgiftsfinansierad. Det betyder att inga 
skattepengar används till att betala för vatten 
och avlopp. 

Allt inom VA finansieras via VA-taxan. VA-taxan 
betalas av alla som ingår i VA-kollektivet. 

VA-kollektivet är alla fastigheter i kommunen som 
är anslutna till det kommunala vatten- och avlopps-
nätet. Du är alltså en del av VA-kollektivet om du 
äger en fastighet som är ansluten till kommunalt 
vatten och avlopp, även om du inte är permanent 
bosatt i Trosa kommun.

VA-taxan består av anläggningsavgift och bruk-

ningsavgift. Anläggningsavgiften är en engångs-
kostnad för dig som ska ansluta din fastighet till 
det kommunala vatten- och avloppsnätet. 

Brukningsavgiften betalas av alla abonnenter. Hur 
mycket du betalar beror på vilken typ av fastighet 
du äger och hur mycket vatten du förbrukar. Bruk-
ningsavgiften bygger på självkostnadsprincipen, 
det vill säga att varje person ska betala sina egna 
kostnader för vatten och avlopp. 

VA-taxan fastställs av kommunfullmäktige. 
Kommunen tar bara ut de avgifter som är 
nödvändiga för att täcka VA-kostnaderna 
och får inte gå med vinst.
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Det ligger mycket arbete bakom vatten och 
avlopp. Oavsett om du behöver ett glas vatten, 
duscha, tvätta eller gå på toaletten så jobbar 
Trosa kommun för att det kommunala VA-nätet 
ska fungera dygnet runt. 

Trosa är en kommun som växer vilket innebär att 
fler behöver vatten. Vi bygger löpande ut allmänt 
VA till de områden där behov finns. 

Enligt lagen om allmänna vattentjänster har 
kommunen en skyldighet att bygga ut vatten och 
avlopp när det inte kan ordnas genom egna 
lösningar, eller när det finns särskilda 
hälso- och miljöskäl.

Vad är det som kostar?

En stor del av Trosas ledningsnät byggdes under 
1960- och 70-talet och är på flera håll i behov av 
nyinvesteringar. Vi arbetar för att ta hand om vårt 
ledningsnät och byter kontinuerligt ut de delar som 
är slitna och som orsakar vattenläckor. 

Just nu pågår arbeten med att byta ut gamla ven-
tiler och anlägga nya som kan styras på ett mer 
strategiskt sätt. På det sättet kan vi minska antalet 
påverkade fastigheter vid vattenavstängning.

Vi arbetar också för att förstärka ledningsnätet för 
dricksvatten med en kompletterande ledning från 
vattentäkt till vattentorn. Detta för att möjliggöra för 
en framtida renovering av vår huvudvattenledning.

Ibland kräver vårt arbete att vi tillfälligt stänger av 
vattenförsörjningen. Vid större arbeten finns det 
alltid en vattentank i närheten där du kan hämta 
dricksvatten.

Just nu genomför vi en rad investeringar för att 
säkra vatten och avlopp för våra VA-abonnenter. 
De investeringar vi gör nu ska hålla i minst 60 år.

Vid driftstörningar och viktiga med-
delanden till allmänheten använder 
Trosa kommun ett SMS-baserat 
informationssystem. 

Systemet skickar ett SMS-meddelande 
till abonnenter vid till exempel vatten-
läckor och problem med dricksvatten-
försörjningen.

Läs mer och registrera ditt nummer på  
trosa.se/sms-tjanst

SMS-tjänst för 
information i mobilen 

Underhåll av ledningsnätet

Utökning av ledningsnätet
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Vattentjänstplan 
Trosa kommuns vattentjänst-
plan 2023–2035 är en del 
av kommunens vatten- och 
avloppsplan. 

Här beskrivs planerna på 
VA-utbyggnad, handlings-
plan för allmänt VA samt 
dess konsekvenser. 

I utbyggnadsplanen anges 
bland annat vilka områden 
som behöver bli anslutna 
till det kommunala VA-nätet 
samt i vilka områden enskilt 
VA är lämpligt i nuläget.

Vattentjänstplanen finns att 
läsa på trosa.se.
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Överföringsledningen är en del i Trosa kommuns 
satsning på hållbara och effektiva vatten- och 
avloppslösningar.” Ulf Hagstedt, 

teknisk chef Trosa kommun

Överföringsledningen till Himmerfjärdsverket 
beräknas tas i bruk under 2027. Foto: Syvab AB
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Trosa kommun har idag två reningsverk som är 
hårt belastade. För att säkra den framtida avlopps-
lösningen kommer vi att ersätta reningsverken 
med en överföringsledning som ska ansluta till 
Himmerfjärdsverket. 

Överföringsledningen är Trosa kommuns största 
VA-investeringsprojekt någonsin.

Ledningen byggs från Vagnhärads reningsverk till 
Hölö för att därefter samförläggas med Södertälje 
upp till Himmerfjärdsverket. Vi har sedan tidigare 
byggt en överföringsledning mellan Trosa och 
Vagnhärad. 

styrd borrning, vilket även det ger en lägre 
klimatpåverkan. Alla miljöfördelar bidrar till mins-
kad påverkan på människor, natur och hav.

Överföringsledningen är nästa generations av-
loppslösning. Den befintliga avloppslösningen 
byggdes för cirka 60 år sedan och behöver fasas 
ut. När överföringsledningen tas i bruk är den 
dimensionerad för att klara den befolkningsökning 
som förväntas i Trosa fram till år 2060.

Vi behöver få bort så mycket ovid-
kommande vatten som möjligt så 
vi inte skickar regnvatten för 
rening till Himmerfjärdsverket.

Den nya avloppslösningen kräver stora förarbe-
ten, bland annat med omställning av befintliga 
pumpstationer och planering av nya tillkommande 
ledningar och pumpstationer. 

Ett prioriterat arbete handlar om att få bort så kallat 
ovidkommande vatten från spillvattenledningarna. 
Ovidkommande vatten är regn- och grundvatten 
som läcker in i ledningar och brunnar, främst på 
grund av att rören har blivit gamla.

Överföringsledningen 
till Himmerfjärdsverket

Himmerfjärdsverket är Sveriges femte största 
reningsverk med stabil drift, hög kompetens och 
högre ställda miljökrav än på mindre reningsverk. 
Stordriften ger ökad stabilitet och bidrar till att vi 
i Trosa alltid kommer ha tillgång till den senaste 
tekniken för avloppsrening – en teknik som hela 
tiden behöver utvecklas för att kunna rena vattnet 
från nya ämnen som hamnar i våra avlopp. 

SYVAB arbetar bland annat med en biogasanlägg-
ning. När vi kopplar in oss till Himmerfjärdsverket 
kommer utsläppspunkterna liksom tidigare att 
hamna i Östersjön men vattnet som släpps ut kom-
mer att vara renare än idag.

Ledningen ska till största delen förläggas med 

Fördelar för miljön

Dimensioneras för framtiden

Ovidkommande vatten

Martin Markne, 
gruppchef projekt, Tekniska enheten

”
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Renovering av Trosa vattentorn

Hemberedskap
Alla medborgare förväntas kunna klara sin egen vattenförsörjning i minst en vecka 
vid en större samhällsstörning. Men även vid kortare störningar kan enkla förbere-
delser vara viktiga. Med några dunkar vatten samt fryst vatten i PET-flaskor är du 
förberedd för till exempel ett kortare vattenavbrott.

Trosas vattentorn byggdes i början av 1970-talet. 
För att även i framtiden kunna förlita oss på ett 
fullgott tryck i ledningsnätet kommer vattentornet 
att behöva renoveras.

Under våren 2024 har tester och simuleringar 
gjorts för att eliminera risker och säkerställa att en 
renovering ska kunna utföras utan påverkan för 
invånarna. Ett par kortare driftstopp av vattenför-
sörjningen kommer dock förmodligen att ske under 
renoveringen.

Trosas vattentorn har tidigare genomgått en 
utvändig renovering. En invändig renovering med 
byte av tätskiktet i vattencisternen kommer att 
behöva göras inom de närmaste åren.

Vagnhärads vattentorn genomgick en omfattan-
de renovering 2020-2021 då bland annat ett nytt 
tätskikt installerades i vattencisternen. 
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Digitala vattenmätare

Flödesmätare

VA-taxan används även för investeringar i ny 
teknik. Sedan en tid tillbaka pågår ett arbete med 
att byta ut alla vattenmätare i kommunen till nya 
digitala vattenmätare. 

Syftet med bytet är att all mätning av vattenför-
brukning framöver ska kunna ske automatiskt. 
Du kommer då inte längre behöver läsa av och 
skicka in din mätarställning själv. 

De digitala vattenmätarna kommer att ge en mer 
korrekt fakturering eftersom de ska visa den konti-
nuerliga vattenförbrukningen.

För att få bättre koll på vart dricksvattnet tar vägen 
har Trosa kommun installerat ett antal flödes-
mätare på väl valda ledningar. 

En flödesmätare, även kallad områdesmätare, 
mäter hur mycket dricksvatten som skickas ut från 
vattenverket till en särskild ledningssträcka. 

Syftet är att jämföra det med hur mycket vatten 
som förbrukas och kunna se om det finns vatten 
som produceras men som aldrig når kunderna. 

Den vanligaste anledningen till vattenförlust är 
läckor, men att identifiera vattenläckor är tidskrä-
vande. Med flödesmätare kan vattenläckor lättare 
upptäckas och lokaliseras. 

För att kunna installera flödesmätare behöver 
ledningssträckan ha en tydlig början och ett tydligt 
slut. Många ledningar är cirkulära och därmed inte 
lämpliga för flödesmätare.

Alla digitala vattenmätare 
beräknas vara installerade 
under 2024.

Övergången till fjärravläsning av 
digitala vattenmätare kommer ske 
efter att alla mätare är utbytta och 
ger god signalupptagning, vilket 
beräknas vara i slutet av 2025.

Installerat  2024
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Vårt dricksvatten

Vårt dricksvatten i Trosa är grundvatten som 
renas naturligt på sin väg genom marken. 
Grundvattnet håller mycket hög kvalitet och 
behöver nästan inte någon mer behandling när 
det pumpas upp ur våra vattentäkter. 

Trosa kommun har två vattenverk. Här behand-
las vattnet med luftning och filtrering. Sedan 
desinficeras vattnet med UV-ljus som en 
skyddande barriär mot bakterier, virus och 
parasiter. Slutligen skyddskloreras vattnet, 
främst i förebyggande syfte, innan det skickas 
ut på ledningsnätet.

Vattenkvaliteten testas regelbundet, både i 
vattentäkten och på ledningsnätet. 
Miljökontoret är tillsynsmyndighet för 
kommunens vattenverk. 

Produktion av vatten kräver tillsyn, underhåll 
och jourhållning dygnet runt för att du ska få 
hemleverans av vatten av högsta kvalitet varje 
dag året om.

Grundvatten av hög kvalitet

Vattnet i Trosa är hårt och innehåller 
mycket kalcium (kalk). Kalcium finns 
naturligt i allt dricksvatten och hal-
terna varierar mellan vattentäkter. 

Kalcium har flera positiva egenska-
per för hälsan men hårt vatten och 
kalk kan också medföra problem för  
dina hushållsmaskiner. 

Använd regelbundet avkalknings-
medel för att förlänga livslängden på 
kaffebryggare, disk- och tvättmaskin.

Kalkavlagringar får du bort med 
exempelvis citronsyra eller ättika. 
Torka av blöta ytor och föremål för 
att minska risk för beläggningar, 
samt spola av duschväggar med kallt 
vatten efter dusch.

Kalk

Vatten är vårt viktigaste livsmedel. VA-taxan 
används bland annat till att producera ditt 
dricksvatten och kontrollera så det alltid håller 
högsta kvalitet när det når ditt hem. 
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Tre frågor till Åsa Westlund, 
gruppchef VA Trosa kommun
Hur är vattenkvalitén i Trosa kommun?
- Vi har en mycket hög vattenkvalitet i Trosa. Det 
finns kvalitetskriterier som vattnet måste uppfylla 
för att vara godkänt som dricksvatten. Vi under-
söker dricksvattnet regelbundet och då tittar vi 
till exempel på om det finns bakterier och andra 
mikroorganismer. Kemiska ämnen i dricksvattnet 
undersöks också. 

En del upplever att vattnet smakar eller luktar 
illa – vad kan det bero på?
- Allt vatten som skickas ut på ledningsnätet håller 
hög kvalitet, smakar friskt och är luktfritt. 

När problem uppstår i enskilda fastigheter är det 
oftast kopplat till gamla ledningar.

Många har bekymmer med att vattnet är så 
kalkrikt. Varför avkalkar inte kommunen vattnet 
innan det skickas ut på ledningsnätet?
- Vi kan inte motivera det, varken av kostnadsmäs-
siga eller miljömässiga skäl då det går åt mycket 
kemikalier för avkalkning och vattenkvaliteten ändå 
är så hög. Om man upplever kalket som ett stort 
problem så rekommenderar vi att man själv instal-
lerar en avhärdare i hemmet.
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Regn- och smältvatten som rinner på marken i 
vår bebyggda miljö kallas för dagvatten. 
Vi arbetar kontinuerligt med att anpassa och 
underhålla infrastrukturen kring dagvattnet.

Omhändertagande 
av regn- och smältvatten

När vi bygger nytt strävar vi efter att inte kanalisera 
dagvatten i rörnät under mark. I stället fokuserar vi 
på fördröjning och rening av dagvattnet nära källan 
innan det leds vidare via dammar och öppna diken. 

Det innebär bland annat att nyttja grönytor och 
anlägga multifunktionella ytor, växtbäddar och så 
kallade gröna tak.

Ambitionen är att så lite dagvatten som möjligt ska 
belasta ledningsnätet som leder till reningsverken. 
För stora vattenmängder överskrider reningsver-
kens kapacitet vilket leder till försämrad funktion. 
Dagvattnet ska i stället ledas till dammar, bäckar 
och våtmarker som positiva förstärkningar av tätor-
terna och tillgångar för djur- och växtliv.

Att leda bort dagvatten från spillvattenledningarna 
är också en viktig förberedelse inför uppkopplingen 
mot överföringsledningen till Himmerfjärdsverket.

Dagvatten ska 
inte till reningsverken
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I Trosa kommun har vi två anlagda våtmarker. 
Våtmarkerna är ett viktigt sista reningssteg av 
spillvattnet.

Våra våtmarker
– sista reningen

Efter att spillvattnet har renats i de kommunala 
reningsverken pumpas det till våra våtmarker för 
en ytterligare sista rening. I våtmarkerna sjunker 
halterna av fosfor och kväve till mycket låga nivåer. 

Undersökningar som Trosa kommun har gjort visar 
att våtmarkerna i viss mån hjälper till att rena vatt-
net från mikroplaster och läkemedelsrester. 

När vattnet har passerat våtmarkerna rinner det 
vidare ut i Trosaån och Östersjön. Sedan våtmar-
kerna togs i drift har utsläppen av övergödande 
ämnen minskat betydligt. Våtmarkerna bidrar 
också till ökad biologisk mångfald i närområdet.

I Trosa kommun utreder vi just nu hur våtmarkerna 
ska fortsätta användas på bästa sätt efter att vi har 
kopplats in på överföringsledningen till Himmer-
fjärdsverket. 

Liksom alla kustkommuner har vi 
problem med övergödning i skärgår-
den, så all extra rening av vattnet 
innan utsläpp är positivt.

Elin van Dooren, 
kommunekolog

”
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Justeringen av VA-taxan handlar också om 
investeringar som redan är genomförda.  
Nedan följer några exempel på kostsamma 
arbeten som har gjorts i Trosa under de 
senaste 15 åren. 

En stor uppgradering av Trosas och Vagnhärads 
reningsverk genomfördes 2011 och 2022. Trosa 
var under 2022 inne i en mycket stor tillväxtperiod. 
Uppgraderingen av reningsverken var då nöd-
vändig för att vi skulle kunna fortsätta växa och 
därmed kunna ta hand om den ökade mängden 
spillvatten.

Vagnhärads vattentorn genomgick en heltäckande 
renovering under 2020 och 2021. Då genomfördes 
utvändiga och invändiga renoveringar av betong 
och ett nytt tätskikt inuti vattencisternen installera-
des. Renoveringen gör att vattentornet beräknas 
fungera problemfritt i minst 60 år.

År 2017 byggde vi en överföringsledning mellan 
Trosa och Vagnhärad. Det gjordes för att vid behov 
kunna jämna ut flödena mellan Trosas och Vagn-
härads reningsverk. Det innebär att om det ena 
reningsverket blir för hårt belastat kan en del av 
spillvattnet styras om till det andra reningsverket. 

Överföringsledningen mellan Trosa och Vagnhärad 
kommer att användas när vi ansluter till Himmer-
fjärdsverket. 

Pumpstationer behöver regelbundna underhåll och 
uppdateringar för att vara driftsäkra och moderna. 

Vi har genom åren bytt ut en hel del ventiler, ett 
arbete som fortfarande pågår. Ventilerna som byts 
är gamla och de nya möjliggör att färre antal fastig-
heter blir påverkade vid vattenavstängningar. 

Vi har gjort, och fortsätter, att kontinuerligt renove-
ra och byta ut våra dricksvatten- och spillvattenled-
ningar för att laga och för att minska riskerna för 
vattenläckor.

Uppgradering av reningsverken

Överföringsledning 
mellan Trosa och Vagnhärad

Uppgradering av ledningar 
pumpstationer och ventiler

Renovering av 
Vagnhärads vattentorn

Tidigare genomförda investeringar
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Vatten är vår gemensamma resurs och något 
vi alla behöver vårda. Med enkla medvetna val 
tar vi tillsammans hand om vårt vatten och 
våra ledningar.

Ta hand om vårt 
vatten och våra ledningar

Trosa kommun har generellt god tillgång till 
dricksvatten, men vid perioder av torka eller 
begränsad nederbörd under vintern kan rå-
vattentillgången minska. Vi behöver alla använda 
vattnet på ett klokt sätt, till exempel genom att: 

• Stänga av kranen när du borstar tänderna och 
duscha i stället för att bada. Mer än hälften av allt 
vatten vi använder går till personlig hygien. 

• Samla regnvatten och överblivet dricksvatten 
och undvik att vattna dina växter mitt på dagen då 
vattnet dunstar.

Vad vi släpper ut i naturen påverkar miljön. Om du 
tvättar bilen på din egen uppfart så rinner hälso- 
och miljöfarliga ämnen direkt ner i marken och i 
dagvattenbrunnar. 

Vattnet i dagvattenbrunnarna genomgår ingen re-
ning utan leds direkt ut i våra sjöar och vattendrag. 

På en biltvätt och gör-det-själv-hall samlas de 
hälso- och miljöfarliga ämnena upp i stället för att 
släppas ut i naturen. 

• Gör större trädgårdsarbeten på hösten då 
marken är blötare.

• Vattna med kanna för att rikta vattnet dit det verk-
ligen behövs. En vattenspridare gör av med nästan 
åtta liter vatten per minut. 

• Beställ tekniskt vatten till poolen. Att fylla poolen 
med dricksvatten ger stor belastning på 
ledningsnätet. 

• Ha en karaff med vatten stående i kylskåpet, så 
har du alltid tillgång till kallt vatten utan att spola 
länge i kranen.

Hållbar vattenanvändning

Tvätta bilen på rätt sätt
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Avloppen är avsedda att ta hand om toalettpapper, 
tvättvatten och det som lämnar våra kroppar. 
Inget annat. 

Trosas avlopp är tyvärr hårt drabbade av att fel 
saker spolas ner. Det leder till stopp och kan ge 
stora skador på ledningsnät, pumpstationer och 
reningsverk och är kostsamt både ekonomiskt och 
miljömässigt. 

Toalettpapper är framtaget för att falla sönder i 
kontakt med vatten. Andra hygienartiklar, hus-
hållspapper och rengöringsdukar går inte sönder i 
vatten. Kasta det i papperskorgar.

Du ska inte heller spola ner penselrester, målar-

färg, mediciner eller lösningsmedel då det inte 
finns reningssteg som kan omhänderta kemi-
kalierna på ett fullvärdigt sätt. Detta lämnas i stället 
in till Korslöts Återvinningscentral.

Var rädd om avloppen

Var rädd om avloppenFlytande ätliga fetter täpper till avlopps-
ledningarna. Trosa kommuns miljötratt 
skruvar du enkelt på en PET-flaska där 
du sedan häller i ditt överblivna matfett. 

När flaskan är full lämnar du den i ett 
av fettinsamlingsskåpen som finns på 
återvinningsstationerna på Nyängsvä-
gen, Vagnhärads station, Västerljungs 
busshållplats, Trosa hamn och Korslöt.

Använd miljötratten
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